

للوکساید

نام ژنریک: کلردایزوکساید

شکل دارویی: قرص روش دارو

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف درنظر سنجیده شود. در مورد اللوکساید موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی کلردایزوکساید دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می باشد: واکنش افزایش حساسیت به این دارو و یا سایر بنزودیازپین ها (لورازپام، اگزامپام و...) • میاستنی گراویس (نوعی ضعف عضلانی) • نارسایی کبدی شدید • نارسایی و مشکلات تنفسی • اپنه خواب (وقفه تنفسی حین خواب) • مشکلات وسواسی یا هراس (فوبیا) • آنکسی مغزی و نخاعی (نوعی اختلال حرکتی که با عدم تعادل و بی نظمی در حرکات همراه می باشد)

حاملگی:

در صورت بارداری و یا قصد باردار شدن از مصرف این دارو خودداری نمایید. مصرف این دارو در ماههای آخر بارداری، ممکن است سبب افت دمای بدن، اشکال در تنفس و تغذیه یا شلی اندامها در نوزاد گردد و یا حتی علائم سوء محرومیت از این دارو در روزهای اول پس از تولد بروز نماید.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می گردد، لذا از مصرف آن در دوره شیردهی خودداری نمایید.

اطفال:

مصرف این دارو برای سنین زیر ۱۸ سال توصیه نشده است.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

• سایر داروهای اعصاب مانند ضد اسپریدگها، آرام بخشها و... • ضد دردهای اپیوئیدی (مخدر) • داروهای بیهوشی • آنتی هیستامینها (ضد آلرژی) مانند پرومتازین • ضد صرعها مانند فنی توئین و فنوباریتال • داروهای که متابولیسم کبدی دارند مانند سایمتیدین، امپرازول، اریترومایسین، دی سولفیرام و ضد بارداری های خوراکی • داروهای ضد ویروس مانند ریتوناویر • داروهای قلبی مانند مهار کننده های گیرنده بتا، ضد انعقادها، گلیکوزیدها و موکسونیدین • داروهای دوپامینرژیک مانند لوودوپا (ضد پارکینسون) • سدیم اکسیبات (درمان حملات خواب یا ناکولپسی) • متوفیلین

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف کلردایزوکساید را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصا موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• سابقه وابستگی به الکل، داروها یا مواد • افسردگی یا مرگ نزدیکان • مشکلات اعصاب و روان • عدم تحمل ترکیبات قندی (هیدروکربنها) مانند لاکتوز • مشکلات کبدی، کلیوی و تنفسی • بارداری یا شیردهی

روش مصرف مناسب این دارو:

همیشه این دارو را دقیقا طبق دستور پزشک خود مصرف نموده و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • از مصرف طولانی

مدت دارو (بیش از یک ماه) بدون دستور پزشک خودداری نمایید. • مقدار مصرف این دارو توسط پزشک و با توجه به شرایط بیماری، سن و وزن تعیین می گردد. • از قطع ناگهانی دارو، بدون دستور پزشک خودداری نمایید.

دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را برای جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. از علائم آن اشکال در تکلم و راه رفتن می باشد.

هشدارها و احتیاطات:

• مصرف طولانی مدت و یا مقدار زیاد دارو، خطر بروز وابستگی دارویی را افزایش می دهد.

• مصرف طولانی مدت، سبب ایجاد مقاومت دارویی می گردد، لذا برای درمان بیش از ۴ هفته با پزشک خود مشورت کنید.

• اگر دارو را مصرف می کنید، در ساعات اولیه درمان ممکن است دچار فراموشی موقت شوید، لذا خوابیدن به مقدار مناسب ضروری می باشد. • این دارو ممکن است سبب خواب آلودگی و سرگیجه گردد، لذا ضمن درمان از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند، خودداری نمایید.

• در صورت بروز عوارض ناخواسته ای مانند هیجان، بی قراری، بیش فعالی، رفتارهای تهاجمی، کابوسهای شبانه و یا توهم با پزشک خود مشورت کنید. احتمال بروز اینگونه عوارض در سالمندان و اطفال بیشتر می باشد.

• مصرف الکل در حین درمان نیز سبب تشدید خواب آلودگی و کاهش سطح هوشیاری می گردد، لذا از مصرف الکل خودداری نمایید.

• با توجه به احتمال بروز علائم سوء محرومیت از دارو، از قطع ناگهانی آن خودداری نمایید. علائم سوء محرومیت این دارو شامل سردرد، درد عضلانی، اضطراب، بی قراری، اشکال در خواب، گیجی، تحریک پذیری و حتی در موارد شدید مشکلات اعصاب و یا گرگزم و مور مور دستها و پاها می باشد.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

عوارض جانبی شایعتر: سرگیجه، سبکی سر، خستگی، خواب آلودگی، گیجی، عدم تعادل و بی نظمی در حرکات

نیاز به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۲۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۳۱۸۲۶۱۹

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com